

Budgetalternativ – Anlægsønske

Nr.	KFan-103	
Udvalg	Kultur- og Fritidsudvalget	
Afdeling/Institution	<i>Kultur og Fritid</i>	<i>Anne Marie og Mia</i>

I 1.000 kr. Budgetændring + = udgifter, - = indtægter	2020	2021	2022	2023
Overløb fra nuværende godkendte anlægsprojekter i 2019				
Nye skattefinansierede anlægsprojekter	600			
Nye brugerfinansierede anlægsprojekter				
Anlægsforslag (rådigheidsbeløb) i alt de enkelte år	600			

Direkte afledte <u>driftsudgifter</u> pr. år				
--	--	--	--	--

Emne	Tilskud til tilgængelighedsprojekt – Herregården Hessel
Profitcenter & F3-niveau	F3: 3.60
<p>Beskrivelse:</p> <p>Museet Herregården Hessel søger om tilskud på 600.000 kr. i 2020 til deres tilgængelighedsplan til renovering af toiletter, anlæggelse af stisystemer og reetablering af stendiger i haven.</p> <p>Museet har fået tilsagn om bevilling fra Tilgængelighedspuljen på 300.000 kr. og kan selv bidrage med 400.000 kr. Museet mangler dermed 600.000 kr. til gennemførelse af det fulde projekt.</p> <p>Tilskuddet fra Tilgængelighedspuljen skal være anvendt i 2019. Der arbejdes på en fristforlængelse.</p> <p>Beløb oplyst af museet er angivet som kr. ekskl. moms – de anførte 600.000 kr. er omregnet til kommunens netto udgift.</p> <p>Ansøgning vedlagt som bilag.</p> <p>Forslaget har ingen afledt drift.</p>	
<p>Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge): Forslaget tager ikke direkte afsæt i kommunens tre fokusområder, men indirekte har opretholdelse af kommunens kulturinstitutioner – her museet – indflydelse på både borgers liv, kommunens vækst og vores børn og unge.</p>	
<p>Betydning for områdets udviklingsmål / politikker: Ingen</p>	
<p>Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed: Ingen – ønsket udgør et tilskud.</p>	
<p>Konsekvenser for service til borgerne: Opretholdelse af kommunens museer fremmer Kulturoplevelser hos borgerne i og uden for kommunen.</p>	
<p>Personalemæssige konsekvenser: Ingen</p>	
<p>Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring): Handicaprådet</p>	
<p>Afledt ændring i taksten for området: Ingen</p>	